בית המשפט, בהחלטה מפי הנשיאה (דאז) מרים נאור דחה את הטענות המהותיות של העותרות, וקבע שתיקון עיוותי ייצוג הוא תהליך אשר עלול להיות ממושך, וכי ניתן לבחון אותו רק לאורך זמן. המשנה לנשיאה (דאז) אליקים רובינשטיין הצטרף לפסק דינה של הנשיאה נאור, וציין כי הוא מייחל לתהליך זריז יותר. בעניין מינוי של החבר הערבי

⁵ ס’ 6(ג) לחוק שיווי זכויות האישה, התשי”א–1951.

⁶ בהקשר זה ראו לירון רוד “שמרטפות בבג”ץ: בעקבות פרוטוקול הדיון בבג”ץ 1892/14 האגודה לזכויות האזרח בישראל נ’ השר לביטחון פנים” המשפט ברשת: זכויות אדם – מבזקי הארות פסיקה (טרם פורסם).

⁷ כל התגובות זמינות באתר האגודה לזכויות האזרח. ראו ראוייה אבורביעה, עאוני בנא ורגד ג’ראסי “ייצוג לערכים ונשים במועצת מקרקעי ישראל”, 24.8.2017 www.acri.org/he/16915.

⁸ ס’ 4א(א) לחוק רשות מקרקעי ישראל, התש”ך–1960.

במסגרת תיקון החוק שהציעה המדינה, ציין בית המשפט כי חזקה על המדינה כי תקיים את דברה. סוף דבר, בית המשפט הסתפק במה שהוצג לפניו על ידי המדינה, והורה על מחיקת העתירה.

ג. "הסתפקות במועט" – קבלת מגבלות ככורח המציאות

נראה כי נקודת המוצא של פסק הדין היא שאתגר הייצוג הוא מעין "כוח עליון", בעיה שנוצרה מכורח המציאות, ושעל המדינה למצוא לה פתרון.

לפי גישה זו, לנשים – ובהשאלה, גם למיעוטים אחרים – יש קול אחר, רקע תרבותי אחר ואופן חשיבה אחר.²² הבטחת ייצוגם בגופי קבלת החלטות לא מתקנת רק את האפליה כלפי אותו נציג או נציגה, אלא משמשת אמצעי להשמעת קולה של הקבוצה ולהגברת השפעתה על המדיניות המתעצבת. הדבר נכון לגבי כל גוף מעצב מדיניות הסובל מהיעדר גיוון, כך

¹⁶ החלטה 824 של הממשלה ה-34 "צו מינהל מקרקעי ישראל (הרכב מועצת מקרקעי ישראל) התש"ע–2009" (10.12.2015).

¹⁷ ענת מאור "מבוא: היעדים והאמצעים של מדיניות ההעדפה המתקנת" **העדפה מתקנת והבטחת ייצוג בישראל** 19, 28 (ענת מאור עורכת, 2004).

¹⁸ ס' 15א(א) לחוק שירות המדינה (מינויים) התשי"ט–1959.

¹⁹ ס' 15א(ב)(3) לחוק שירות המדינה (מינויים).

²⁰ לסקירת טענות והצדקות להעדפה מתקנת, ראו רות בן-ישראל "העדפה מתקנת בראי השוויון והצדק: הצגת הטענות המועלות בוויכוח הציבורי" **העדפה מתקנת והבטחת ייצוג בישראל** 33 (ענת מאור עורכת, 2004).

²³ שם, בעמ' 190. תירוש וטהון-אשכנזי מתייחסות לכך שהנציגים בוועדות ובגופים הקובעים מדיניות – גם כשיש תשומת לב לייצוג הולם – מייצגים את הציבור הכללי, ואף על פי כן יש חשיבות ומשמעות לייצוג.

²⁴ נכון לתחילת אפריל 2018.

²⁵ ס' 4 (א1) לחוק רשות מקרקעי ישראל, התש"ך-1960 (תיקון מס' 13).

בישראל. בית המשפט לא תהה בקול רם שמא התרחיש הסביר יותר הוא שחברי המועצה יתייחסו לנציג המשרד לשוויון חברתי כ"קישוט", כאדם שנוכחותו נדרשת בגלל אילון משפטי-פוליטי, "לפרוטוקול", אך קולו לא רלוונטי לדיונים המהותיים שהוועדה מנהלת.

ה. האם המינימום הופך למקסימום?